
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 «18» апреля  2022года                                                                                   №91-осн 

 

Об утверждении Перечня учебников и учебных пособий  

для использования в образовательном процессе  

на уровне начального общего образования, основного общего образования,  

среднего общего образования  на 2022-2023 учебный год 

 

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 2022-2022 

учебном году, в соответствии с п. 9 ст. 28, п. 1, 2 ст. 35 Федерального закона от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 

приказа Министерства Просвещения Российской Федерации № 345 от 28.12.2018г. «О 

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» (в действующей редакции), 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 699 от 09 июня 

2016 г. «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных 

пособий, которые допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» (в действующей редакции), на 

основании  решения Педагогического  совета  (протокол № 9 от  18.04.2022 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством образования и 

науки Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности 

школы, на 2022-2023 учебный год (приложение № 1).  

2. Утвердить Программное учебно-методическое обеспечение ООП НОО, ООП 

ООО, ООП СОО на 2022-2023 учебный год  (приложения № 2,3,4).  

3. Использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС НОО в 1-4 

классах, для реализации ФГОС ООО в 5-9 классах, ФГОС СОО в 10-11 классах 

только утвержденные настоящим приказом учебники и учебные пособия. 

4. Заместителю  директора по УР Гунченко Е.А.:  

4.1. довести перечень учебников и учебных пособий на 2022-2023 учебный год до 

всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся,  

родителей (законных представителей);  

4.2. обеспечить реализацию учебного плана школы в 2022-2023 учебном году и 

контроль за использованием учебников и учебных пособий согласно 

утвержденного перечня в образовательном процессе.  



5. Администратору школьного сайта Г.А.Фоменко разместить на сайте школы 

настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2022-2023 учебный 

год в срок до 01.05.2022 года.  

6. Библиотекарю Е.А.Романенко осуществлять мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками на 2022-2023 учебный год.  

7.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора   /Ю.А.Носивец/ 

С приказом ознакомлены: 

Е.А.Гунченко 

Е.А.Романенкова 

Г.А.Фоменко 

 

 

 

 

 
 


		2022-04-25T10:54:58+0700
	Документ подписан электронной подписью
	НОСИВЕЦ ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА
	и.о. директора школы




